1

EDITAL Nº 012/CTAG/IFB, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2018

RESULTADO PRELIMINAR

 O Diretor Geral do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília nomeado pela Portaria

Nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 11 de março de 2016, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS

AVALIAÇÕES do processo seletivo para preenchimento de vagas do Programa de Monitoria da

Política de Assistência Estudantil – 2º semestre/2018, conforme cronograma estabelecido.

1.  VAGA REMUNERADA

Curso Componente Curricular Estudante Classificação

Automação industrial Eletrônica digital JOSE RODOLFO PESSOA NETO 1º Lugar

Computação - ABI - 3°.
Semestre

Estrutura de dados e
algoritmos

Não houve inscritos ............

Computação - ABI - 4°.
Semestre

Teoria da computação  Não houve inscritos ............

Licenciatura em física Álgebra linear

GUSTAVO SANTOS COSTA 1º Lugar

ELOY OLIVEIRA GUIMARÃES 2º Lugar

IAGO FARIAS DE MOURA 3º Lugar

GABRIEL FELIPE A. DE SOUSA 4º Lugar

ABI Matemática discreta MATEUS SANTOS COSTA 1º Lugar

ABI Calculo numérico GUILHERME VIEIRA NASCIMENTO 1º Lugar

ABI
Cálculo diferencial e

integral II
JOSE RODOLFO PESSOA NETO 1º Lugar

LUCAS DA COSTA RORIZ 1º Lugar

2

Técnico sub.

Eletromecânica

Pneumática e

eletropneumática

OTÁVIO ENRIQUE A. COUTINHO 2º Lugar

UDY M. GODINHO 3º Lugar

TIAGO ROCHA DA SILVA Não compareceu

Técnico sub.

Eletromecânica
Hidráulica e eletro*

hidráulica

................................. ...........

Automação industrial Mecânica 2  LUCAS BEZERRA DO VALE 1º Lugar

Licenciatura em física Mecânica 2 experimental MATHEUS DE SOUZA L. TRINDADE 1º Lugar

Automação industrial Mecânica 2 experimental

THAUANY SOARES DA SILVA 1º Lugar

JOSE RODOLFO PESSOA NETO 2º Lugar

Licenciatura em física
Eletromagnetismo 2

experimental
Não houve inscritos ............

Licenciatura em física Física térmica

EDUARDA GADELHA AGUIAR 1º Lugar

LUCAS BEZERRA DO VALE 2º Lugar

BRUNO REIS SCHEIDT PAULINO 3º Lugar

Licenciatura em física
Física térmica
experimental

Não houve inscritos ............

Licenciatura em física Mecânica 1 BRUNO AGUIAR COUTINHO 1º Lugar

Técnico subsequente em
vestuário

Tecnologia da confecção

JAILSON RODRIGUES DA SILVA 1º Lugar

ROSIRENE BEIRA DE ASSUNÇÃO 2º Lugar

JÉSSICA NAIARA S. DE ALMEIDA Não compareceu

*A disciplina de Hidráulica e eletro hidráulica não será ofertada no segundo semestre de 2018, sendo

esta vaga remanejada para Pneumática e eletropneumática.

3

2. VAGA NÃO REMUNERADA

Curso Componente

Curricular

Estudante Classificação

Licenciatura em física Ótica experimental RONILSON PIRES FURTADO 1º Lugar

Técnico subsequente em
vestuário

Tecnologia da confecção MARIA LIS SANTANA DE CASTRO 1º Lugar

INFORMAÇÕES GERAIS:

O  estudante  que  desejar  interpor  recurso  contra  o  resultado  preliminar  terá  o dia 11 de

setembro, das  8h00min  às  20h00h,  e  deverá  observar  o  item 11 do EDITAL  Nº  012

/CTAG/IFB,  DE  28 DE 28 DE AGOSTO 2018 , conforme a seguir:

11 . DO RECURSO (...)

11.2. O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deste processo

do Programa de Bolsa Monitoria deverá  preencher  formulário  (ANEXO  II)  e  encaminhar  à

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social, nos horários especificados no item

8.1 deste edital.

(...)

11.6. Os prazos de recurso e de análise constam no cronograma do item 8.1 deste edital.

11.7.  O(A) estudante que interpuser recurso, deverá  dirigir-se  à  Coordenação  de

Assistência Estudantil e Inclusão Social do Campus para solicitar informações sobre a análise.

11.8.  Após avaliação do recurso,  o  resultado  final  será  publicado  conforme  cronograma,

Constante no item 8.1 deste edital.

Taguatinga-DF, 11 de setembro de 2018

4

LEONARDO MOREIRA LEODIDO

Diretor-Geral do Campus Taguatinga

Portaria nº 515, de 07/03/2016